
COMUNE DI TRISSINO
PROVINCIA DI VICENZA

Settore: Servizi Sociali e Culturali COPIA

Determina n. reg. 52 del 13-02-2023 avente ad oggetto:
AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI MATERIALE PER LA
PROMOZIONE DI ATTIVITA' SPORTIVE, CULTURALI, SOCIALI E ATTINENTI
ALLE POLITICHE GIOVANILI. PERIODO: 01/01/2023-31/12/2025. CIG:
Z2439E0398.

La Responsabile del Settore IÎ - Servizi Sociali e Culturali
Dr.ssa Pretto Ketty

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Trissino è particolarmente sensibile e
attenta, alle iniziative/manifestazioni/attività promosse nel territorio da istituzioni, fondazioni,
associazioni e/o gruppi, avendo le stesse delle finalità sportive, culturali, sociali e attinenti
alle politiche giovanili, prendendo atto nel contempo che le stesse assumono di fatto una
valenza sociale, nonché spesse volte, un risvolto economico per la comunità trissinese;

EVIDENZIATO che l’Amministrazione Comunale valorizza tali iniziative proposte nel
territorio comunale, promosse dagli Assessorati competenti e realizzate con le realtà
associative presenti e operanti in loco;

RILEVATO che -al fine della promozione delle predette attività sportive, culturali, sociali e
attinenti alle politiche giovanili-, si reputa necessaria la fornitura del seguente materiale:
coppe, targhe, medaglie, quadri, cornici, bandiere, torce a vento, fiaccole, pergamene, nonché
materiale vario per meriti e riconoscimenti;

DATO ATTO che negli anni passati ed in diversificate occasioni, si è provveduto alla
fornitura del predetto materiale, nell’ambito dello svolgimento delle iniziative di cui
all’oggetto, promosse dall’Amministrazione Comunale e dalle realtà associative del territorio
aventi il patrocinio del Comune di Trissino;

ESPERITA la volontà dell’Amministrazione Comunale di diffondere e di promuovere nel
territorio le predette attività, mediante diversificate forme di collaborazione e di sostegno,
compresa anche la fornitura del suddetto materiale;

REPUTATO pertanto –nell’interesse pubblico della comunità trissinese e nell’ottica dei
principi di efficacia, efficienza, tempestività ed economicità- di procedere mediante
l’affidamento diretto relativamente alla fornitura del precitato materiale, per il periodo che
decorre dal 01.01.2023 al 31.12.2025;

VISTO il preventivo formulato dalla ditta Giacomello Group Srl avente sede legale a Malo
(VI), pervenuto in data 24.01.2023 al prot. nr. 1262, azienda altamente specializzata e



qualificata nel settore, che ha sempre evaso con grande competenza e professionalità, nonché
in modo tempestivo le richieste dell’Amministrazione Comunale senza disguidi, ritardi e
problematiche di sorta;

RICHIAMATO l'art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs. nr. 50/2016 e successive modifiche
ed integrazioni, così come sostituito dall'art. 1 della Legge nr. 120/2020, così come
modificato dall'art. 51, della Legge nr. 108/2021, che consente di procedere all'affidamento
diretto di servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00 anche senza consultazione di
più operatori economici;

CONSIDERATO che la spesa complessiva prevista per il servizio in oggetto, è inferiore ad €
5.000,00 e pertanto è possibile provvedere all'acquisizione del medesimo senza ricorrere
all'utilizzo di strumenti elettronici, di cui all'art. 1, comma 450, della Legge nr. 296/2006, così
come modificato dall'art. 1, comma 130, della Legge nr. 145/2018;

TENUTO CONTO che -data la particolarità del materiale suddetto-, si procederà con il
richiedere alla sopra richiamata ditta, il relativo preventivo ad ogni singola fornitura richiesta
dal Comune di Trissino, il quale sarà opportunamente valutato di volta in volta;

RITENUTO –alla luce di quanto sopra esperito- di affidare mediante affidamento diretto, la
fornitura del seguente materiale: coppe, targhe, medaglie, quadri, cornici, bandiere, torce a
vento, fiaccole, pergamene, materiale vario per meriti e riconoscimenti, in merito alla
promozione di attività sportive, culturali, sociali e attinenti alle politiche giovanili promosse
dall’Amministrazione Comunale e/o svolte nel territorio comunale in collaborazione con la
stessa, afferente al periodo che decorre dal 01.01.2023 al 31.12.2025, alla ditta Giacomello
Group Srl avente sede legale a Malo (VI), dotata delle dovute e delle necessarie capacità
tecniche e professionali e della dovuta specializzazione;

RAVVISATO che l’importo stimato e massimo del predetto affidamento ammonta ad €
1.600,00 annui (oltre l’Iva di competenza);

STABILITO ai sensi dell'art. 192 del d.lgs. nr. 267/2000 e successive modifiche ed
integrazioni e dell'art. 32, comma 2, del d.lgs. nr. 50/2016 e successive modifiche ed
integrazioni, che:

il fine che con il contratto si intende perseguire, è la fornitura di materiale per laa)
promozione di attività sportive, culturali, sociali e attinenti alle politiche giovanili
promosse dall’Amministrazione Comunale e/o svolte nel territorio comunale in
collaborazione con la medesima;
l'oggetto del contratto è l'affidamento diretto della fornitura di materiale per lab)
promozione e la diffusione di attività sportive, culturali, sociali e attinenti alle
politiche giovanili (periodo: 01.01.2023-31.12.2025);
la scelta del contraente avviene mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36,c)
comma 2, lettera a), del d.lgs. nr. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, così
come sostituito dall'art. 1 della Legge nr. 120/2020, così come modificato dall'art. 51,
della Legge nr. 108/2021, mediante acquisizione di preventivo –avente prot. nr. 1262
del 24.01.2023- da parte della ditta Giacomello Group Srl di Malo (VI), azienda
altamente specializzata nel settore, dotata delle dovute competenze tecniche e
professionali;



che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio,d)
ai sensi dell'art. 32, comma 14, del d.lgs. nr. 50/2016 e successive modifiche ed
integrazioni;

RILEVATO che:
il Settore IÎ - Servizi Sociali e Culturali, ha avviato nei confronti dell’affidatario, la
verifica del possesso dei requisiti di ordine generale, ai sensi del d.lgs. nr. 50/2016 e
successive modifiche ed integrazioni;
ai sensi dell'art. 32, comma 7, del d.lgs. nr. 50/2016 e successive modifiche ed
integrazioni, l'aggiudicazione diviene efficace dopo la verifica del possesso dei
prescritti requisiti;

RICHIAMATI:
il d.lgs. 18.08.2000, nr. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
lo Statuto del Comune di Trissino;
il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Trissino;
il vigente Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato
con deliberazione di Giunta Comunale nr. 162 del 07.12.2022;
la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 42 del 27.12.2022, avente ad oggetto:
“Approvazione bilancio di previsione 2023-2025 – nota di aggiornamento al documento
unico di programmazione (DUP) 2023-2025 e della nota integrativa.”;
la deliberazione della Giunta Comunale nr. 6 del 18.01.2023, avente ad oggetto: “Piano
Esecutivo di Gestione 2023-2025. Assegnazione risorse finanziarie”;
il Decreto del Sindaco nr. 2 del 04.01.2023, avente ad oggetto: “Rinnovo incarichi di
posizione organizzativa fino al 31.12.2023”, con il quale viene conferito l’incarico di
posizione organizzativa del Settore IÎ - “Servizi Sociali e Culturali”, alla dr.ssa Pretto
Ketty;
il d.lgs. nr. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che la presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui
al d.lgs. nr. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni;

Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa
(controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni,
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

D E T E R M I N A

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si1)
intendono qui integralmente richiamate.

Di affidare –per le motivazioni ampiamente riportate nelle premesse-, ai sensi dell'art.2)
36, comma 2, lettera a), del d.lgs. nr. 50/2016 successive modifiche ed integrazioni,
così come sostituito dall'art. 1 della Legge nr. 120/2020 e successive modifiche ed
integrazioni, così come modificato dall'art. 51, della Legge nr. 108/2021, la fornitura
del seguente materiale: coppe, targhe, medaglie, quadri, cornici, bandiere, torce a
vento, fiaccole, pergamene, materiale vario per meriti e riconoscimenti, in merito alla
promozione di attività sportive, culturali, sociali e attinenti alle politiche giovanili



promosse dall’Amministrazione Comunale e/o svolte nel territorio comunale in
collaborazione con la stessa, alla ditta Giacomello Group Srl avente sede legale a
Malo (VI), dotata delle dovute e delle necessarie capacità tecniche e professionali,
nonché dell’elevato grado di specializzazione.

Di disporre che l’affidamento sopra richiamato decorre dall’01.01.2023 al 31.12.2025.3)

Di disporre che -data la particolarità del materiale suddetto-, si procederà con il4)
richiedere alla sopra richiamata ditta, il relativo preventivo ad ogni singola fornitura
richiesta dal Comune di Trissino, il quale sarà opportunamente valutato di volta in
volta.

Di precisare che il valore dell’affidamento in esame, è stimato nell’importo massimo e5)
complessivo di € 1.600,00 annui (oltre all’Iva di competenza).

Di precisare che il CIG del predetto affidamento diretto è il seguente: Z2439E0398.6)

Di dare atto che, la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi della7)
vigente normativa, è stata avviata dal Settore competente; pertanto ai sensi dell'art. 32,
comma 7, del d.lgs. nr. 50/2016 successive modifiche ed integrazioni, l'aggiudicazione
diviene efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti, avente esito
positivo.

Di stabilire che, il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso del8)
commercio, ai sensi dell'art. 32, comma 14, del d.lgs. nr. 50/2016 e successive
modifiche ed integrazioni.

Di i impegnare la somma –per la durata dell’intero periodo del suddetto affidamento9)
(01.01.2023-31.12.2025)- di € 4.800,00 + Iva 22% (€ 1.056,00) per l’importo
complessivo di € 5.856,00 da imputare al capitolo nr. 163015, voce “Spese per
manifestazioni sportive e varie”, del bilancio pluriennale 2023-2025, dotato della
sufficiente disponibilità economica, nonché della relativa copertura finanziaria, così
come di seguito indicato:

€ 1.952,00 a carico dell’anno 2023;
€ 1.952,00 a carico dell’anno 2024,
€ 1.952,00 a carico dell’anno 2025.

Di liquidare alla ditta Giacomello Group Srl avente sede legale a Malo (VI), i predetti10)
importi sulla base dei preventivi opportunamente pervenuti in merito ad ogni singola
fornitura richiesta, su presentazione di regolare fattura esperita in modalità elettronica,
una volta espletate le prestazioni oggetto del presente affidamento, previa verifica
della regolarità delle prestazioni eseguite e secondo le modalità indicate dal vigente
Regolamento di Contabilità.

Trissino, 13-02-2023

Il Responsabile del Settore II
F.to  KETTY PRETTO

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005



Parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della
spesa per complessivi €     5.856,00, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio
Finanziario.

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo
    163015 SPESE PER

MANIFESTAZIONI
SPORTIVE E VARIE

   52 C 2023
1.952,00

IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE N.    52

Anno 2024 Del 13-02-23 Comp./Res. C €.       1.952,00

Anno 2025 Del 13-02-23 Comp./Res. C €.       1.952,00

Trissino, 13-02-2023

Il Resp. Area Finanziaria
F.to  Oriella Antoniazzi

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005


